



FORTAL COMERCIO EIRELLI EPP

CNPJ: 09.242.923/0001-24

AV JOSE GIFFONI DA SILVEIRA 1810 SAGUIM

ACARAÚ – CEARÁ

[EMAIL: fortal.comercio@hotmail.com](mailto:fortal.comercio@hotmail.com)

CARTA PROPOSTA DE PREÇO/ADEQUADA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021/PE

A

CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE ACARAÚ

OBJETO :AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO (EXPEDIENTE )DESTINADO A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA POLICLINICA DR .PLACIDO MARINHO DE ANDRADE E CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS (CEOS) REGIONAL DR NESTOR DE PAULO PESSOA MANTIDAS PELO CONSOCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE ACARAÚ -CPSMA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT POLI	QUANT CEO	QUANT TOTAL	R\$ UNIT.	VR UNIT EXT	R\$ TOTAL	VR TOTAL EXT
1	Agenda telefônica capa dura formato 139 x 210mm, c/39 fls.	FRAMA	und	10	3	13	R\$ 15,30	quinze reais e trinta centavos	R\$ 198,90	cento e noventa e oito reais e noventa centavos
2	Agenda para anotações capa dura,Largura 14.80 cm,Altura 20.50 cm,Profundidade 2.15 cm.	FRAMA	und	20	10	30	R\$ 23,30	vinete e três reais e trinta centavos	R\$ 699,00	seiscentos e noventa e nove reais
6	Bobina de papel 57x22mm termo termoscript kph856 cx. com 60	JANDAIA	caixa	6	6	12	R\$ 220,83	duzentos e vinte reais e oitenta e três centavos	R\$ 2.649,96	dois mil, seiscentos e quarenta e nove reais e noventa e seis centavos
7	Fita Nylon carbono- Medidas 4Mm X 0,208M Cx. Com 5 Unidades.	MAXPRINT	caixa	10	10	20	R\$ 47,45	quarenta e sete reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 949,00	novecientos e quarenta e nove reais





8	Caderno pequeno capa dura 96 Folhas	JANDAIA	und	50	25	75	R\$ 3,13	três reais e treze centavos	R\$ 234,75	duzentos e trinta e quatro reais e setenta e cinco centavos
25	E.v.a 40x95 pacote com 10 unidade	IBEL	pacote	50	10	60	R\$ 23,16	vinte e três reais e dezesseis centavos	R\$ 1.389,60	mil trezentos e oitenta e nove reais e sessenta e seis centavos
30	Cartucho de tinta HP 920 amarelos de 7,5	HP	und	12	0	12	R\$ 90,83	noventa reais e oitenta e três centavos	R\$ 1.089,96	mil e oitenta e nove reais e noventa e seis centavos
31	Cartucho de tinta HP 920 rosas 7,5	HP	und	12	0	12	R\$ 166,66	cento e sessenta e seis reais e sessenta e seis centavos	R\$ 1.999,92	mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e dois centavos
32	Cartucho de tinta HP 920x azul de 7,5ml	HP	und	12	0	12	R\$ 166,66	cento e sessenta e seis reais e sessenta e seis centavos	R\$ 1.999,92	mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e dois centavos
33	Cartucho de tinta HP 920x preto 29ml	HP	und	12	0	12	R\$ 183,33	cento e oitenta e três reais e trinta e três centavos	R\$ 2.199,96	dois mil, cento e noventa e nove reais e noventa e seis centavos
34	Dvd pct c/100	MULTLASER	und	4	2	6	R\$ 115,00	cento e quinze reais	R\$ 690,00	seiscentos e noventa reais
35	Limpador de tela 60ml.58g	RADEX	und	30	20	50	R\$ 16,00	dezesesseis reais	R\$ 800,00	oitocentos reais
36	Toner compatível com impressora xerox 3600 cx com 01 unidade	PREMIUM	caixa	20	0	20	R\$ 245,00	duzentos e quarenta e cinco reais	R\$ 4.900,00	quatro mil e novecentos reais
41	Clips 4/0 cx. com 100	CHAPARRAU	caixa	30	10	40	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 100,00	cento reais

Fl.: 747  
 CPL  
 SMA

45	Cola isopor 90g cx. c/12	KOALA	caixa	5	5	10	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais
49	Lixa Folha Ferro P150	3M	und	0	50	50	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 100,00	cem reais
52	Envelope de papel 310 x 410 cx. com 100	CELUCAT	caixa	80	80	160	R\$ 48,75	quarenta e oito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 7.800,00	sete mil e oitocentos reais
53	Etiqueta auto adesiva em folha para impressora jato de tinta, laser e copiladoras, Contem 25 fls no envelope, 14 etiquetas por folha na cor branca, Formato etiqueta: 101,6mmX33,9 mm Formato do papel : carta Cor : papel branco fosco Verifique com os fabricantes do produto e de seus componentes eventuais limitações à utilização de todos os recursos e funcionalidades.	COLACRIL	caixa	10	10	20	R\$ 79,50	setenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 1.590,00	mil quinhentos e noventa reais
54	Calculadora 12 dg	SHENG	und	12	10	22	R\$ 19,09	dezenove reais e nove centavos	R\$ 419,98	quatrocentos e dezanove reais e noventa e oito centavos
55	Perfurador p\15 fls	JOCAR	und	10	10	20	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
58	Grampeador p/25fls	JOCAR	und	30	20	50	R\$ 18,40	dezoito reais e quarenta centavos	R\$ 920,00	novecentos e vinte reais
60	Grampo 23/6 de cobre cx. com embalagem com 5000 unidades	FRAMA	caixa	5	3	8	R\$ 7,37	sete reais e trinta e sete centavos	R\$ 58,96	cinquenta e oito reais e noventa e seis centavos
65	Livro de ponto	TILIBRA	und	10	5	15	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 195,00	cento e noventa e cinco reais
68	Robo de papel adesivo com 10m	PLASTFIK	und	10	5	15	R\$ 23,20	vinte e três reais e vinte centavos	R\$ 348,00	trezentos e quarenta e oito reais
69	Nota auto adesivo removíveis 76mmx102mm bloco com 100fls	BRW	bloco	60	60	120	R\$ 3,95	três reais e noventa e cinco centavos	R\$ 474,00	quatrocentos e setenta e quatro reais





70	Nota auto adesivo removíveis 38mmx50mm com 04 blocos com 100/ls	BRW	bloco	60	60	120	R\$ 3,75	três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
71	Papel carbono dupla face A4 21 x 29,7mm pçt. com 100	NOVA PRINT	pacote	10	10	20	R\$ 33,00	trinta e três reais	R\$ 660,00	seiscentos e sessenta reais
74	Papel A4 cx. c/10 resmas	COPIMAX	caixa	50	20	70	R\$ 179,90	cento e setenta e nove reais e noventa centavos	R\$ 12.593,00	doze mil, quinhentos e noventa e três reais
75	Papel A4 c/ 100/ls verde 210x297mm	REPORT	pacote	10	60	70	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais
76	Papel veludo 70X100	NOVA PRINT	und	30	10	40	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 60,00	sessenta reais
78	Pasta az lombo estreito cx. com 20	FRAMA	caixa	7	3	10	R\$ 179,50	cento e setenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 1.795,00	mil setecentos e noventa e cinco reais
79	Pasta az lombo largo cx. com 20	FRAMA	caixa	7	3	10	R\$ 179,50	cento e setenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 1.795,00	mil setecentos e noventa e cinco reais
80	Pasta de papelão c/ elástico 340mm x 230mm	FRAMA	und	120	50	170	R\$ 2,32	dois reais e trinta e dois centavos	R\$ 394,40	trezentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos
81	Pasta plástica tam. 245mm x 335mm x 20mm	ALAPLAST	und	60	60	120	R\$ 2,91	dois reais e noventa e um centavos	R\$ 349,20	trezentos e quarenta e nove reais e vinte centavos
82	Pasta plástica fina com elástico 350mmx235mm	ALAPLAST	und	60	60	120	R\$ 3,65	três reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 438,00	quatrocentos e trinta e oito reais
88	Bastão De Cola Para Pistola De Cola Quente 5/16 X 4 Com 12 Peças	IBEL	pacote	10	2	12	R\$ 12,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais





90	Quebra cabeça personalizado com 40 peças	PAIS E FILHOS	und	12	2	14	R\$ 46,42	quarenta e seis reais e quarenta e dois centavos	R\$ 649,88	seiscentos e quarenta e nove reais e oitenta e oito centavos
91	Tapete educativo 26 peças	IBEL	und	4	3	7	R\$ 129,00	cento e vinte e nove reais	R\$ 903,00	novecientos e três reais
92	Massa de modelar 120g cx. com 12	KOALA	caixa	12	0	12	R\$ 4,15	quatro reais e quinze centavos	R\$ 49,80	quarenta e nove reais e oitenta centavos
93	Blocos de montar kids maleta com 150 peças	BRINK MOBIL	maleta	5	0	5	R\$ 89,00	oitenta e nove reais	R\$ 445,00	quatrocentos e quarenta e cinco reais
94	saco plastico transparente de 04cm x 24 cm pacote com 100	MB .EMB	pacote	0	20	20	R\$ 7,45	sete reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 149,00	cento e quarenta e nove reais
98	Régua transparente 30cm	WALLEU	und	30	10	40	R\$ 0,98	noventa e oito centavos de real	R\$ 39,20	trinta e nove reais e vinte centavos
100	Suporte Aplicador Manual P/ Fita Adesiva 12mm, 18mm E 24mm	GENMES	und	20	10	30	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 570,00	quinhentos e setenta reais
110	Tinta para impressora 16644 de 1l	EPSON	und	12	5	17	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 1.190,00	mil cento e noventa reais
113	Almofada para carimbo nº 3	RADEX	und	20	5	25	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 110,00	cento e dez reais
115	teclado Largura (bruto) [m]:0.16 Profundidade (bruto) [m]:0.46 Peso (bruto) [Kg]:0.429 Altura (bruto) [m]:0.03 Cor:Preto, Conexão com computador:USB, Teclas: 107, Tipo de Teclas: Altas, Comprimento do Cabo: 1,2 m, Padrão Teclado: ABNT 2 + Teclado numérico	GOLDENTEC	unid	10	10	20	R\$ 34,00	trinta e quatro reais	R\$ 680,00	seiscentos e oitenta reais
cinquenta e seis mil, trezentos e trinta e sete reais e nove centavos									R\$ 56.337,39	

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCALIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E QUE CUMPRE TAMBEM A TODAS AS OBRIGACOES CONTIDAS NO EDITAL.

DECLARAMOS AINDA QUE, ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELO FORNECIMENTO DOS MATERIAIS, OBJETO DESTE EDITAL E QUE SERAO EXECUTADOS CONFORME EXIGENCIAS EDITALICIAS E CONTRATUAL E QUE SERAO INICIADOS DENTRO DO PRAZO DE ATE 05(CINCO)DIAS UTEIS CONTADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTA EM CONFORMIDADES COM EXIGENCIAS DO INSTRUMENTOS CONVOCATORIOS (EDITAL )

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA

R\$ 56.337,39

cinquenta e seis mil, trezentos e trinta e sete reais e trinta e nove centavos

PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO : ATE 05(CINCO)DIAS

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(SESENTA)DIAS CONTADOS DA DATA DA APRESENTAÇÃO DAS MESMA,

PROponente : RAZÃO SOCIAL: FORTAL COMÉRCIO EIRELI EPP

CNPJ:09.242.923/0001-24

ENDEREÇO:AV JOSE GIFFONI DA SILVEIRA 1810 SAGUIM -ACARAU-CE CEP: 62.580.000

FONE:(88) 3661 43 01

BANCO: BANCO DO BRASIL AGENCIA Nº 1010-3

CONTA CORRENTE Nº 1810-4

ACARAU CE 12 DE MAIO DE 2021

FORTAL COMERCIO EIRELI EPP  
CNPJ 09.242.923/0001-24

**FORTAL COMERCIO**  
**EIRELI:0924292300**  
**0124**

Assinado de forma digital  
por FORTAL COMERCIO  
EIRELI:09242923000124  
Dados: 2021.05.12  
10:56:17 -03'00'

